Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camara ov.br

Para Estudos et*

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 19/23

Ementa: Requer informações e documentos - controle de frota, veículos e máquinas
pertencentes ao município e veículos locados.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e artigo 102, § 39, inciso X, do
Regimento Interno da Câmara Municipal, após ciência e aprovação do douto Plenário,
que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, através do departamento
competente, encaminhe os seguintes documentos e informações, a saber:

1) Existe um sistema de controle de frota? Caso exista, quem ou quais servidores são
responsáveis por esse controle?
2) Encaminhar relação de veículos e máquinas pertencentes ao município, que estão
em plena utilização e os que estão avariados e sem funcionamento, bem como
especificar em quais departamento estão alocados.
3) Qual a quantidade de veículos locados, assim como marca, modelo e ano de
fabricação de todos e em quais departamento e/ou serviços encontram-se alocados?

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta, em razão do cumprimento do nosso trabalho de
fiscalização; além de reportamos aos munícipes com informações corretas sobre os
questionamentos acima mencionados.

Sala das Sessões, 31 de março de 202

Manuil

oelho
dor

Leal de Souza
o

eofilo Rose
Verâ.dçr

Vereador